
16/12/2021 11:43

1/9

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 127
Processo nº : 199
Objeto : AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Às 09:15:17 horas do dia 16 de Dezembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA
GOMES RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, José
Roberto de Andrade Salgueiro e NATALINA COLLATRELLI, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002021OC00108. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AQUISICAO DE SACOS, BOLSAS E SACOLAS, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO
ELETRONICO, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 5.000 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 90,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 02305570000115 - Universo da Criação Indústria e Comércio de Bolsas LTDA ME

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

BABINSKI BOLSAS
EIRELI EPP 1 Própria /

Mochila 38,0000 15/12/2021 00:00 Classificada classifico o item

EKUALO
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
BOLSAS E
CONFECÇÕES

2 marca
propria 186,3500 15/12/2021 00:00 Classificada classifico o item

Universo da Criação
Indústria e

3 Própria 186,5000 15/12/2021 00:00 Classificada classifico o item



16/12/2021 11:43

2/9

Desistência

Lances Ofertados

Comércio de Bolsas
LTDA ME

Huan Vinicius de
Morais Pires
37551716866

4 PRÓPRIA 200,0000 16/12/2021 00:00 Classificada classifico o item

M.F. COMERCIO,
GERENCIAMENTO
E SERVICOS
EIRELI

5
JKF -
MOCHILA
ESC NYLON

500,0000 15/12/2021 00:00 Classificada classifico o item

JAQFER
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI
- ME

6 CONF.
SOLICITADO 1.000,0000 16/12/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Universo da Criação Indústria e Comércio
de Bolsas LTDA ME 185,0000 16/12/2021

09:24:27 Válido e confirmado

EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BOLSAS E CONFECÇÕES 170,0000 16/12/2021

09:26:07 Válido e confirmado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI 169,0000 16/12/2021

09:29:41 Válido e confirmado

EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BOLSAS E CONFECÇÕES 168,0000 16/12/2021

09:30:31 Válido e confirmado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI 167,0000 16/12/2021

09:31:39 Válido e confirmado

Universo da Criação Indústria e Comércio
de Bolsas LTDA ME 165,0000 16/12/2021

09:32:21 Válido e confirmado

Huan Vinicius de Morais Pires
37551716866 160,0000 16/12/2021

09:32:21 Válido e confirmado

EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BOLSAS E CONFECÇÕES 165,0000 16/12/2021

09:32:33 Válido e confirmado

EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BOLSAS E CONFECÇÕES 155,0000 16/12/2021

09:33:12 Válido e confirmado

Universo da Criação Indústria e Comércio
de Bolsas LTDA ME 151,9000 16/12/2021

09:33:44 Válido e confirmado

Huan Vinicius de Morais Pires
37551716866 150,0000 16/12/2021

09:33:58 Válido e confirmado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI 150,0000 16/12/2021

09:34:03 Válido e confirmado

EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 145,0000 16/12/2021 Válido e confirmado



16/12/2021 11:43

3/9

BOLSAS E CONFECÇÕES 09:34:23

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI 142,5000 16/12/2021

09:34:39 Válido e confirmado

Universo da Criação Indústria e Comércio
de Bolsas LTDA ME 142,4000 16/12/2021

09:34:48 Válido e confirmado

Huan Vinicius de Morais Pires
37551716866 135,0000 16/12/2021

09:35:16 Válido e confirmado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI 142,0000 16/12/2021

09:35:28 Válido e confirmado

EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BOLSAS E CONFECÇÕES 130,0000 16/12/2021

09:35:41 Válido e confirmado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI 129,0000 16/12/2021

09:36:32 Válido e confirmado

EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BOLSAS E CONFECÇÕES 125,0000 16/12/2021

09:37:12 Válido e confirmado

Huan Vinicius de Morais Pires
37551716866 125,0000 16/12/2021

09:37:14 Válido e confirmado

Huan Vinicius de Morais Pires
37551716866 120,0000 16/12/2021

09:37:35 Válido e confirmado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI 119,0000 16/12/2021

09:38:00 Válido e confirmado

EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BOLSAS E CONFECÇÕES 115,0000 16/12/2021

09:38:12 Válido e confirmado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI 118,0000 16/12/2021

09:38:38 Válido e confirmado

Huan Vinicius de Morais Pires
37551716866 110,0000 16/12/2021

09:39:32 Válido e confirmado

Universo da Criação Indústria e Comércio
de Bolsas LTDA ME 117,0000 16/12/2021

09:39:43 Válido e confirmado

Huan Vinicius de Morais Pires
37551716866 110,0000 16/12/2021

09:39:45
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI 116,9900 16/12/2021

09:41:26 Válido e confirmado

Universo da Criação Indústria e Comércio
de Bolsas LTDA ME 104,0000 16/12/2021

09:41:55 Válido e confirmado

Huan Vinicius de Morais Pires
37551716866 100,0000 16/12/2021

09:42:24 Válido e confirmado

Universo da Criação Indústria e Comércio
de Bolsas LTDA ME 94,9000 16/12/2021

09:43:37 Válido e confirmado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI 114,9900 16/12/2021

09:45:02 Válido e confirmado



16/12/2021 11:43

4/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Huan Vinicius de Morais Pires
37551716866

94,8000 16/12/2021
09:46:59

Válido e confirmado

Universo da Criação Indústria e Comércio
de Bolsas LTDA ME 90,0000 16/12/2021

09:47:36 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

BABINSKI BOLSAS EIRELI EPP Análise de
propostas 38,0000 16/12/2021

09:52 Não aceitável
Conforme solicitado pelo
licitante, o item não atende
ao objeto.

Universo da Criação Indústria e
Comércio de Bolsas LTDA ME Lances 90,0000 16/12/2021

09:57 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Universo da Criação Indústria e
Comércio de Bolsas LTDA ME

16/12/2021
11:25 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-

se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0613 Outros 02.305.570/0001-15 Universo da Criação Indústria e Comércio de Bolsas LTDA ME

FOR0135 Outros 13.272.348/0001-80 EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E CONFECÇÕES

FOR0230 EPP 19.106.828/0001-57 BABINSKI BOLSAS EIRELI EPP

FOR0787 Outros 20.853.918/0001-90 M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI

FOR0907 ME 21.101.663/0001-72 JAQFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

FOR0085 ME 39.368.635/0001-81 Huan Vinicius de Morais Pires 37551716866

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema TODOS Sessão Pública Aberta. 16/12/2021



16/12/2021 11:43

5/9

BEC/SP 09:15:17

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances.

16/12/2021
09:15:26

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 16/12/2021

09:17:49

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 16/12/2021
09:19:01

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

16/12/2021
09:23:17

Pregoeiro TODOS Peço que se atentem ao descritivo do objeto no Anexo I do Edital. 16/12/2021
09:24:36

Pregoeiro TODOS Registrem seus menores valores para os itens, pois o sistema aceita mesmo que não seja
menor que a menor proposta ofertada.

16/12/2021
09:25:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:31:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:32:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:32:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:32:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:33:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:33:44

FOR0230 Pregoeiro

Bom dia senhores, solicitamos que a nossa proposta seja desconsiderada, pois
analisando o descritivo agora verificamos que a mochila é de carrinho e o valor nosso era
de R$380,00, não de R$38,00. Pedimos desculpas pelo transtorno, mas não foi
intencional, na correria acabamos não percebendo o erro.

16/12/2021
09:33:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:33:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:34:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:34:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:34:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:34:48

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021



16/12/2021 11:43

6/9

BEC/SP 09:35:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:35:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:35:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:36:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:37:12

Pregoeiro FOR0230
Ok. Na análise da aceitabilidade, o seu item será desclassificado, conforme sua
solicitação. Informo aos demais licitantes que continuem a ofertar os seus menores
valores, pois serão chamados na sequência de classificação a partir do segundo colocado.

16/12/2021
09:37:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:37:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:37:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:38:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:38:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:38:38

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:39:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:39:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:41:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:41:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:42:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:43:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:45:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:46:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/12/2021

09:47:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 16/12/2021 - 09:50:36 16/12/2021
09:51:00



16/12/2021 11:43

7/9

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 16/12/2021

09:51:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 16/12/2021

09:51:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
AQUISICAO DE SACOS, BOLSAS E SACOLAS
Menor proposta: R$ 38,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

16/12/2021
09:52:00

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 16/12/2021

09:52:10

Pregoeiro FOR0230 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 38,0000 Justificativa: Conforme solicitado pelo
licitante, o item não atende ao objeto.

16/12/2021
09:52:55

Pregoeiro FOR0613 Favor verificar se o seu produto atende ao descritivo do Anexo I do Edital, e me informe,
por favor,

16/12/2021
09:55:58

FOR0613 Pregoeiro Bom dia, o produto atende ao descritivo do anexo I, sim 16/12/2021
09:56:51

Pregoeiro FOR0613 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 90,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

16/12/2021
09:57:24

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

16/12/2021
09:59:03

Pregoeiro FOR0613

Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação. Informo que, para os casos de assinatura digital da
proposta e declarações, assim como as autenticações digitais dos documentos que não
possam ser verificados via internet, como contrato social ou atestados, podem ser
encaminhados posteriormente por e-mail (licita@montealto.sp.gov.br), evitando o envio de
documentos via correio para a comprovação dos originais.

16/12/2021
09:59:32

FOR0613 Pregoeiro ok, estou providenciando 16/12/2021
10:01:26

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_2.pdf". 16/12/2021
10:33:57

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_3.pdf". 16/12/2021
10:36:29

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_4.pdf". 16/12/2021
10:36:38

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_5.pdf". 16/12/2021
10:36:46

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_6.pdf". 16/12/2021
10:36:54

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_7.pdf". 16/12/2021

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2TTSOTWKzz%2fFJM%2bjjEMPe8w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2pM9eaCknf%2bBd%2fc5JbeKi7g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2qOZWSLiQVeBxvuGf2MYrJQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2Npq5yGTy3M5YwL6OQlznOw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL23cIQU9VvLbFbb%2fUKOmxPag%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2ONmc8ij2byFK7bLJSrJBCA%3d%3d


16/12/2021 11:43

8/9

10:37:00

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_8.pdf". 16/12/2021
10:37:06

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_9.pdf". 16/12/2021
10:37:13

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_10.pdf". 16/12/2021
10:37:18

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_11.pdf". 16/12/2021
10:37:24

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_12.pdf". 16/12/2021
10:37:31

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_13.pdf". 16/12/2021
10:37:37

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_14.pdf". 16/12/2021
10:37:43

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_15.pdf". 16/12/2021
10:37:49

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_16.pdf". 16/12/2021
10:37:58

FOR0613 Pregoeiro O Fornecedor "Universo da Criação Indústria " enviou o arquivo "FOR0613_17.pdf". 16/12/2021
10:38:04

FOR0613 Pregoeiro Prezados, enviamos os documentos também via email 16/12/2021
10:38:25

Pregoeiro TODOS Certo. Estamos verificando a documentação. 16/12/2021
10:54:05

Pregoeiro FOR0613

Informo a necessidade de envio de cópias autenticadas ou apresentação dos originais
para autenticação por funcionário deste departamento, para os documentos que não estão
autenticados. Este é o caso dos Atestados de Capacidade Técnica e do Contrato Social.
Fica dispensado o envio de Proposta Comercial e Declarações que foram encaminhadas
por email, para a verificação da autenticidade.

16/12/2021
11:06:57

FOR0613 Pregoeiro ok, estamos enviando as cópias autenticadas via correio. 16/12/2021
11:09:13

Pregoeiro TODOS Efetuarei a consulta no Site e-Sanções 16/12/2021
11:23:52

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva. Empresa habilitada. 16/12/2021
11:24:53

Pregoeiro TODOS

O Licitante Universo da Criação Indústria e Comércio de Bolsas LTDA ME foi habilitado
para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

16/12/2021
11:25:14

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

16/12/2021
11:25:29

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2iLaXaJatpYxzhDlPQnYy%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2XhIepFe%2bgUAFJGFUCYEGuQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2CXP46Up%2bH0l23185iKkjxw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2ISLpXwfq8Hm1KvI%2fOuEtcQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2ajRbM3%2fxgDjNPolEdOEDMA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2bfTJavUuzeqN6MFLDPsTwg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2t3YfK5CysrOXXgB0A4wHZw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2lEFCIQovmF2x5ozy4pCsQA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL2igKlhZ212rnx5tSGuoD3nQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztNxuGOtRlhVyfQMfhMdYpG%2b0xGLPsjVV3rGl4Z27%2bL20kZpLfgvSHE4IATCM2w0yA%3d%3d


16/12/2021 11:43

9/9

Sistema
BEC/SP

TODOS 16/12/2021
11:25:29

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 16/12/2021

11:25:29

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
16/12/2021

11:25:29

Pregoeiro TODOS Aberto o prazo de 5 (cinco) minutos para manifestação de recurso. 16/12/2021
11:26:07

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 16/12/2021

11:32:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 16/12/2021

11:32:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 16/12/2021

11:34:00

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

16/12/2021
11:35:38

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 16/12/2021
11:37:01

Licitante vencedor : Universo da Criação Indústria e
Comércio de Bolsas LTDA ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
90,0000

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 16/12/2021 às 11:36:24


